INDICAÇÃO Nº 00578/2007
Solicita implantação de rotatória na confluência da Rua Benedito Silvino de Camargo com a Rodovia Quintino de Lima, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rotatória na confluência da Rua Benedito Silvino de Camargo com a Rodovia Quintino de Lima, Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de antiga reivindicação da maioria das pessoas que frequentemente utilizam o referido local, pois há risco permanente de colisão, já que a maioria das pessoas não faz o contorno corretamente, colocando em perigo os condutores que dirigem com qualidade e segurança.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02400/2007